
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-19 du 17/09/2024 au 02/10/2024 
05120241002082 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

71  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 octobre 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240910000523001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
07h00 ST MARD-SUR-AUVE 17/09/2024 01/11/2024 

V051240912000545001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 DAMPIERRE-AU-TEMPLE 17/09/2024 21/11/2024 

V051240913000815001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

07h00 LA CROIX-EN-CHAMPAGNE 20/09/2024 01/11/2024 

V051240917000014001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

gardien/ gardienne de déchetterie 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2024 01/12/2024 

V051240917000023001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

technicien.ne animateur.rice en 
espaces verts 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 17/09/2024 17/09/2024 

V051240917000031001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 DAMPIERRE-AU-TEMPLE 17/09/2024 01/01/2025 

V051240917000325001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant de gestion RH - 
responsable équipe entretien des 

locaux-ATSEM 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CORMONTREUIL 18/09/2024 01/11/2024 

V051240917000399001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

dessinateur - dessinatrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 17/09/2024 01/01/2025 

V051240917000980001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef d'équipe régie, éclairage et 

feux tricolores 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2024 02/12/2024 

V051240917001028001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet - Laboratoire 
d'innovations 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2024 11/10/2024 

V051240917001207001 Rédacteur SECRETAIRE GENERAL DE MAIRIE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
12h00 SOUDRON 17/09/2024 01/11/2024 

V051240917001215001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien.ne Voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2024 02/10/2024 

V051240917001241001 Attaché, Attaché principal Contrôleur de gestion sociale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/09/2024 15/10/2024 



3 
 

V051240918000157001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent de réservations et 
d'accompagnement logistique 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 18/09/2024 01/10/2024 

V051240918000288001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 18/09/2024 01/11/2024 

V051240918000324001 
Directeur gal. adj. des 

services 
DGA Attractivité et Développement 

Economique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/09/2024 01/01/2025 

V051240918000808001 Rédacteur REDACTEUR 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ESTERNAY 25/09/2024 31/12/2024 

V051240918000836001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Directeur adjoint / Directrice 
adjointe déchet et propreté 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/09/2024 01/12/2024 

V051240918001177001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Peintre 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 18/09/2024 01/01/2025 

V051240919000040001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien assainissement non 
collectif (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/09/2024 01/12/2024 

V051240919000058001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
chef de service eau potable (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/09/2024 01/12/2024 

V051240919000079001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Administrateur systèmes et 
réseaux (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/09/2024 01/12/2024 

V051240919000114001 Technicien 
Technicien responsable du support 

informatique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 19/09/2024 15/10/2024 

V051240919000187001 Agent de maîtrise principal 
Chef d'équipe des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 19/09/2024 13/11/2024 

V051240919000270001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 JUVIGNY 19/09/2024 19/10/2024 

V051240919000944001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 

Agent d'accueil logé 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/09/2024 01/10/2024 



4 
 

cl. des étab. d'enseign., 
Adjoint technique  

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

V051240919001473001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de Mairie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 GERMINON 19/09/2024 28/10/2024 

V051240920000111001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Chef d'équipe d'entretien et 
d'exploitation de voirie et des 

réseaux divers 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 20/09/2024 01/11/2024 

V051240920000566001 

Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 

Rédacteur 

Gestionnaire des agents non 
titulaires et recrutement H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

20/09/2024 01/11/2024 

V051240920000709001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h23 LA VEUVE 20/09/2024 01/11/2024 

V051240920001264001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef.fe du Service Cohésion 

Sociale / CISPD 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 20/09/2024 01/12/2024 

V051240923000043001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet opérationnel 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/09/2024 01/01/2025 

V051240923000641001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
23/09/2024 01/12/2024 

V051240923000847001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté urbaine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 EPERNAY 23/09/2024 02/11/2024 

V051240923001140001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Ingénieur énergies renouvelables 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/09/2024 01/01/2025 

V051240924000019001 Agent de maîtrise responsable technique d'atelier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 24/09/2024 01/01/2025 

V051240924000169001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

08h00 GOURGANCON 24/09/2024 01/11/2024 



5 
 

V051240924000328001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Educateur de jeunes enfants en 
unité 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 24/09/2024 01/11/2024 

V051240924000558001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/09/2024 01/11/2024 

V051240924000787001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
03h00 GLANNES 24/09/2024 23/11/2024 

V051240924001078001 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

technique 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
04h00 VILLESENEUX 24/09/2024 01/11/2024 

V051240925000137001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Référent Financier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

25/09/2024 02/11/2024 

V051240925000207001 Attaché, Attaché principal Directeur des affaires financières 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

25/09/2024 01/01/2025 

V051240925001299001 

Attaché, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de la conciergerie  et de la 
communication économique (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/09/2024 01/12/2024 

V051240926000058001 Attaché 
Chef du service commandes 

publiques - achats 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 26/09/2024 19/11/2024 

V051240926000822001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CHAMPILLON 30/09/2024 04/11/2024 

V051240926000860001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CHAMPILLON 30/09/2024 04/11/2024 

V051240926001296001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Conducteurs - Livreurs - Monteurs 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/09/2024 01/01/2025 

V051240926001296002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

Conducteurs - Livreurs - Monteurs 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/09/2024 01/01/2025 



6 
 

1ère classe 

V051240926001346001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SACY 26/09/2024 01/11/2024 

V051240930000150001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

responsable encadrement ados - 
sport 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CORMONTREUIL 01/10/2024 01/11/2024 

V051240930000875001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/09/2024 01/01/2025 

V051240930001289001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Chef d'équipe travaux voiries et 
réseaux divers 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 

PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 
01/10/2024 01/12/2024 

V051240930001830001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Ingénieur réseau de chaleur 
urbain 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/09/2024 01/01/2025 

V051241001000122001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

Agent d'accueil en médiathèque - 
secteur jeunesse 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 01/10/2024 01/02/2025 

V051241001000245001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Gestionnaire retraite et carrière 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

01/10/2024 18/11/2024 

V051241001000477001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Directeur (grade en 

extinction) 

Chef de projet - aménagement des 
entreprises des zones d'activité 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/10/2024 01/12/2024 

V051241001000644001 
Conseiller des APS, 

Conseiller principal des 
APS 

Responsable des patinoires (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 01/10/2024 01/01/2025 

V051241001001031001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONNANTRE 01/10/2024 02/01/2025 



7 
 

V051241001001379001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/10/2024 01/11/2024 

V051241001001774001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance (aide) et 
d'entretien des locaux (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/10/2024 01/01/2025 

V051241001001795001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/10/2024 01/01/2025 

V051241001001812001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance (aide) et 
d'entretien des locaux (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/10/2024 01/01/2025 

V051241001001824001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/10/2024 01/02/2025 

V051241001001846001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Responsable des activités 
culturelles et pédagogiques  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/10/2024 01/01/2025 

V051241001001914001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé suite à un 05h00 CHERVILLE 01/10/2024 01/12/2024 



8 
 

 

 

nouveau besoin 

V051241002000003001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

gestionnaire RH 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/10/2024 01/01/2025 

V051241002000143001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé(e) d'études planification et 
valorisation écologique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 02/10/2024 02/01/2025 

V051241002000397001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe 
Un technicien en charge de la 
maintenance des bâtiments 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 02/10/2024 01/12/2024 

V051241002000499001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 02/10/2024 01/01/2025 

V051241002000900001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

agent/agente de médiathèque 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/10/2024 01/01/2025 


